МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об организации аккредитации
специалистов имеющих среднее
медицинское и среднее
фармацевтическое образование

В соответствии с приказами Минздрава России от 02.06.2016 г. № 334н «Об
утверждении положения об аккредитации специалистов», от 17.06.2020 г. № 594 «Об
утверждении составов аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения
Российской Федерации для проведения аккредитации специалистов, имеющих среднее
медицинское образование», от 20.05.2020 г. № 475 «Об утверждении составов
аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения Российской Федерации для
проведения аккредитации специалистов, имеющих высшее фармацевтическое образование
(специалитет, ординатура) или среднее фармацевтическое образование», от 22.12.2017
№ 1043н «Об утверждении сроков и этапов аккредитации специалистов, а также категории
лиц, имеющих медицинское, фармацевтическое или иное образование и подлежащих
аккредитации специалистов», в целях организации процедуры аккредитации специалистов,
имеющих среднее медицинское и среднее фармацевтическое образование ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить площадками проведения аккредитации специалистов имеющих, среднее
медицинское и среднее фармацевтическое образование ГАПОУ КО «Калужский базовый
медицинский колледж», ГАПОУ КО «Медицинский техникум».

1.1. Директору ГАПОУ КО «Калужский базовый медицинский колледж»
Дмитриеву А.А., директору ГАПОУ КО «Медицинский техникум» Т.В. Русановой:
- организовать проведение аккредитации специалистов имеющих, среднее медицинское и
среднее фармацевтическое образование;

обеспечить организационно-техническое сопровождение проведения аккредитации
специалистов имеющих, среднее медицинское и среднее фармацевтическое образование.

2. Руководителям медицинских организаций и ГПКО «Калугафармация»:
2.1. Обеспечить участие работников медицинских организаций в проведении

процедуры аккредитации специалистов, имеющих среднее медицинское и среднее
фармацевтическое образование, согласно приложению.

2.2. Командировать работников медицинских организаций, указанных в п. 2.1.
настоящего приказа, для их участия в проведении процедуры аккредитации специалистов, с
гарантиями сохранения места работы (должности) и среднего заработка, а также возмещения
расходов, связанных со служебной командировкой, установленными главой 24 Трудового
кодекса Российской Федерации, согласно графику прохождения аккредитации специалистов.

3. Рекомендовать и.о. главного врача ФГБУЗ «Клиническая больница № 8 ФМБА
России» М.А. Сергееву, директору МРНЦ имени А.Ф. Цыба -  филиала ФГБУ «НМИЦ
радиологии» Минздрава России С.А. Иванову, и.о. главного врача ЧУЗ РЖД «Больница РЖД-
медицина» имени К.Э. Циолковского города Калуга» М.К. Саркисяну:

3.1. Обеспечить участие работников медицинских организаций в проведении
процедуры аккредитации специалистов, имеющих среднее медицинское образование, согласно
приложению № 1.

3.2. Командировать работников медицинских организаций, указанных в п. 2.1.
настоящего приказа, для их участия в проведении процедуры аккредитации специалистов, с
гарантиями сохранения места работы (должности) и среднего заработка, а также возмещения
расходов, связанных со служебной командировкой, установленными главой 24 Трудового
кодекса Российской Федерации, согласно графику прохождения аккредитации специалистов.

4. Графики работы аккредитационных комиссий по мере их формирования будут
размещены на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» образовательных организаций, в помещениях которых будет проводиться
аккредитация специалистов.

I
I

Министр / I А.Ю. Цкаев

Приложение
к приказу министерства здравоохранения

, Калужской обларти
от riDH ll}?S № 1/

Состав аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения Российской
Федерации для проведения аккредитации специалистов, имеющих среднее медицинское

образование

Председатель ФИО Членство в Должность и
аккредитационной профессиональной наименование

комиссии некоммерческой организации по
организации основному месту

(наименование в работы
соответствии с (наименование в

ЕГРЮЛ) соответствии с
ЕГРЮЛ)

Зуева Президент Начальник отдела
Любовь РОО «Ассоциация подготовки кадров

Александровна средних ГБУЗКО «Калужская
медицинских и областная

фармацевтических клиническая
работников больница»

Калужской области»

Заместитель ФИО Должность и наименование организации
председателя по основному месту работы

аккредитационнои (наименование в соответствии с ЕГРЮЛ)
комиссии Жигарькова Оксана Главная медицинская сестра ГБУЗ КО

Алексеевна «Калужская областная клиническая
больница»

Ответственный ФИО Должность и наименование организации
секретарь по основному месту работы

аккредитационной (наименование в соответствии с ЕГРЮЛ)
КО М И С С И И Сольцина Елена Старшая медицинская сестра ГБУЗ КО

Алексеевна «Калужская областная клиническая
больница»

Аккр едитационная ФИО члена Должность и Статус в составе
подкомиссия по подкомиссии наименование подкомиссии
специальности организации (председатель,

(наименование в заместитель, член
«Лечебное дело», соответствии с

ЕГРЮЛ)
«Скорая и представителем

неотложная помощь» которой является
член подкомиссии

для проведения Балашова Наталия старший фельдшер Председатель
аккредитации Владимировна ГБУЗ КО

специалистов в «Региональный
ГАПОУ КО центр скорой

«Калужский базовый медицинской

медицинским
колледж»

помощи и медицины
катастроф»

Бурехина Валентина
Ханифовна

старший фельдшер,
ГБУЗ КО

«Калужская
областная

клиническая
больница”

Заместитель
председателя

Беспалов Юрий
Викторович

фельдшер выездной
бригады
ГБУЗ КО

«Региональный
центр скорой
медицинской

помощи и медицины
катастроф»

Ответственный
секретарь

Паничев Алексей
Юрьевич

старший фельдшер
Общество с

ограниченной
ответственностью

«Антониус
Медвизион Калуга -

Скорая помощь»

Член

Короткова Ирина
Евгеньевна

выездной фельдшер
ГБУЗ КО

«Региональный
центр скорой
медицинской

помощи и медицины
катастроф»

Член

Аккредитационная ФИО члена Должность и Статус в составе
подкомиссия по подкомиссии наименование подкомиссии
специальности организации

(наименование в
(председатель,

заместитель, член
«Сестринское дело» соответствии с

ЕГРЮЛ)
для проведения представителем
аккредитации которой является

специалистов в член подкомиссии
ГАПОУ КО Рудакова Антонина главная медицинская Председатель

«Калужский базовый
медицинский

Викторовна сестра
ГБУЗ КО

колледж» «Калужская
областная

клиническая детская
больница»

Мосеенкова главная медицинская Заместитель
Юлиана сестра председателя

Евгеньевна ГБУЗ КО
«Калужская

городская больница
№ 5»

Михович Наталья старшая Ответственный
Михайловна медицинская сестра секретарь

ГБУЗ КО
«Калужская
областная

клиническая
больница»

Виринас Ирина
Ивановна

старшая
медицинская сестра

ГБУЗ КО
«Калужский
областной

клинический
онкологический

диспансер»

член

Аккредитационная
подкомиссия по
специальности

«Акушерское дело»

для проведения
аккредитации

специалистов в
ГАПОУ КО

«Калужский базовый
медицинский

колледж»

ФИО члена
подкомиссии

Должность и
наименование
организации

(наименование в
соответствии с

ЕГРЮЛ)
представителем

которой является
член подкомиссии

Статус в составе
подкомиссии

(председатель,
заместитель, член

Себало Елена
Валентиновна

главная акушерка
ГБУЗ КО

«Г ородской
родильный дом»

Председатель

Дроздова Светлана
Юрьевна

старшая акушерка
ГБУЗ КО

«Калужская
областная

клиническая
больница»

Заместитель
председателя

Шишонкова Татьяна
Александровна

старшая акушерка
НУЗ «Отделенческая
больница имени К.Э.
Циолковского на ст.
Калуга ОАО «РЖД»

Ответственный
секретарь

Сорокина Ольга
Николаевна

старшая акушерка
ГБУЗ КО

«Калужская
областная

клиническая
больница»

Член

Садковкина Юлия
Валерьевна

старшая акушерка
ГБУЗ КО

«Городской
родильный дом»

Член

Аккредитационная ФИО члена Должность и Статус в составе
подкомиссия по подкомиссии наименование подкомиссии
специальности организации (председатель,

«Лабораторное дело»
(наименование в
соответствии с

ЕГРЮЛ)

заместитель, член

для проведения представителем
аккредитации которой является

специалистов в член подкомиссии
ГАПОУ КО

«Калужский базовый
Евстратова Ольга

Г ригорьевна
медицинский

технолог ГБУЗ КО
Председатель

медицинскии
колледж»

«Калужская
областная

клиническая
больница

Кучеренко Светлана
Дмитриевна

фельдшер-лаборант
ГБУЗ КО

«Калужская
областная

клиническая детская
больница»

Заместитель
председателя

Дмитриева Татьяна фельдшер -  лаборант Ответственный
Алексеевна ГБУЗ КО

«Калужская
областная

клиническая
больница»

секретарь

Ивлева Екатерина медицинский Член
Николаевна технолог

ГБУЗ КО
«Калужская

городская больница
№5»

Левина Лариса
Евгеньевна

фельдшер-лаборант
ГБУЗ КО

«Калужский
областной

клинический
онкологический

диспансер»

Член

Аккредитационная
подкомиссия по
специальности

«Стоматология
ортопедическая»

для проведения
аккредитации

специалистов в
ГАПОУ КО

«Калужский базовый
медицинский

колледж»

ФИО члена
подкомиссии

Должность и
наименование
организации

(наименование в
соответствии с

ЕГРЮЛ)
представителем

которой является
член подкомиссии

Статус в составе
подкомиссии

(председатель,
заместитель, член)

Лисицын Олег
Викторович

заведующий
зуботехнической

лабораторией ГАУЗ
КО «Калужская

областная
стоматологическая

поликлиника»

Председатель

Г орелова Г алина
Андреевна

зубной техник Г АУЗ
КО «Калужская

областная
стоматологическая

поликлиника»

Заместитель
председателя

Евстафьев Дмитрий
Борисович

зубной техник
государственного

ГБУЗ КО «Городская
поликлиника»

Ответственный
секретарь

Паршикова Мария
Сергеевна

зубной техник ГАУЗ
КО «Калужская

областная
стоматологическая

поликлиника»

Член

Клевцова Маргарита
Николаевна

зубной техник ГАУЗ
КО «Калужская

областная
стоматологическая

поликлиника»

Член

Аккредитационная
подкомиссия по
специальности

«Сестринское дело»

для проведения
аккредитации

специалистов в
ГАПОУ КО

«Медицинский
техникум»

ФИО члена
подкомиссии

Должность и
наименование
организации

(наименование в
соответствии с

ЕГРЮЛ)
представителем

которой является
член подкомиссии

Статус в составе
подкомиссии

(председатель,
заместитель, член)

Тимакина Любовь
Михайловна

главная медицинская
сестра ФГБУЗ
«Клиническая
больница № 8
Федерального

медико
биологического

агентства»

Председатель

Власенкова Марина
Витальевна

старшая
медицинская сестра

Заместитель
председателя

МРНЦ им. А.Ф.
Цыба - филиала
ФГБУ «НМИЦ
радиологии»

Минздрава России
Бондарчук Наталья

Владимировна
медицинская сестра

МРНЦ им. А.Ф.
Цыба - филиала
ФГБУ «НМИЦ
радиологии»

Минздрава России

Ответственный
секретарь

Антонихина Лариса
Анатольевна

Старшая
медицинская сестра

МРНЦ им. А.Ф.
Цыба - филиала
ФГБУ «НМИЦ
радиологии»

Минздрава России

Член

Черномаз Марина
Валерьевна

Старшая
медицинская сестра

МРНЦ им. А.Ф.
Цыба - филиала
ФГБУ «НМИЦ
радиологии»

Минздрава России

Член

Седова Ольга
Сергеевна

Старшая
медицинская сестра

ФГБУЗ
«Клиническая
больница № 8
Федерального

медико
биологического

агентства»

Член

Аккредитационная ФИО члена Должность и Статус в составе
подкомиссия по подкомиссии наименование подкомиссии
специальности

«Функциональная

организации
(наименование в
соответствии с

(председатель,
заместитель, член

диагностика» ЕГРЮЛ)
представителем

которой является член
для проведения подкомиссии
аккредитации

специалистов в
Князева Инна
Владимировна

медицинская сестра
ГБУЗ КО «Калужская
областная клиническая

Председатель

ГАПОУ КО больница»
«Калужский базовый Раевская Татьяна старшая медицинская Заместитель

медицинскии
колледж»

Викторовна сестра ГБУЗ КО
«Г ородская

поликлиника»

председателя

Качулина Ольга медицинская сестра Ответственный
Викторовна ГБУЗ КО «Калужская

областная клиническая
детская больница»

секретарь

Лобанова Галина медицинская сестра Член
Анатольевна ГБУЗ КО «Калужская

областная клиническая
больница»

Аккредитационная ФИО члена Должность и Статус в составе
подкомиссия по подкомиссии наименование подкомиссии
специальности организации

(наименование в
(председатель,

заместитель, член
«Сестринское дело в соответствии с

педиатрии » ЕГРЮЛ)
представителем

для проведения которой является
аккредитации член подкомиссии

специалистов в Балабаева Яна старшая Председатель

ГАПОУ КО
Г еоргиевна медицинская сестра

ГБУЗ КО
«Калужский

базовый
«Калужская
областная

медицинский клиническая
колледж» детская больница»

Пыченкова Г алина старшая Заместитель
Николаевна медицинская сестра

ГБУЗ КО
«Калужская
областная

клиническая
больница»

председателя

Волнушкина Ольга старшая Ответственный
Викторовна медицинская сестра

ГБУЗ КО
секретарь

«Калужская
областная

клиническая
детская больница»

Семина Лариса
Валентиновна

старшая
медицинская сестра
ГБУЗ КО «Детская

городская
больница»

Член

Аккредитационная Муца Виктория операционная Председатель
подкомиссия по Витальевна медицинская сестра
специальности ГБУЗ КО

«Калужская
«Операционное областная

дело» клиническая
больница»

для проведения Каменская старшая Заместитель
аккредитации Людмила медицинская сестра председателя

специалистов в Борисовна ГБУЗ КО
«Калужский

ГАПОУ КО областной
«Калужский клинический

базовый онкологический
медицинскии диспансер»

колледж» Мельник Наталья
Леонидовна

операционная
медицинская сестра

ГБУЗ КО
«Калужская
областная

клиническая
детская больница»

Член

Франго Людмила операционная Ответственный
Ивановна медицинская сестра

ГБУЗ КО
«Калужская
областная

клиническая
больница»

секретарь

Аккредитационная Никитина Оксана старшая Председатель
подкомиссия по Викторовна медицинская сестра
специальности ГБУЗ КО

«Калужский
«Лечебная областной

физкультура» врачебно
физкультурный

для проведения диспансер»
аккредитации Тимофеева Елена инструктор по Заместитель

специалистов в Николаевна лечебной
физкультуре ГБУЗ

председателя

ГАПОУ КО КО «Калужская
«Калужский областная

базовый клиническая

медицинский больница»
колледж» Катросова Инесса инструктор по Ответственный

Валентиновна лечебной
физкультуре ГБУЗ

КО «Калужская
городская

клиническая
больница № 4 им.
Хлюстина Антона

Семеновича»

секретарь

Прунцев
Константин

Владимирович

инструктор по
лечебной

физкультуре ГБУЗ
КО ГБУЗ КО
«Г ородская
клиническая

больница № 2
«Сосновая роща»

Член

Аккредитационная Игнатова Ольга старшая Председатель
подкомиссия по Евгеньевна медицинская сестра
специальности ГБУЗ КО

«Медицинский
«Калужская
областная

массаж» клиническая
детская больница»

для проведения Богушева Наталья медицинская сестра Заместитель
аккредитации Викторовна по медицинскому председателя

специалистов в массажу ГБУЗ КО

ГАПОУ КО
«Калужская
областная

«Калужский клиническая
базовый больница»

медицинский Г орбатов Леонид медицинская сестра Ответственный
колледж» Юрьевич по массажу ГБУЗ

КО «Калужская
городская

клиническая
больница № 4 им.
Хлюстина Антона

Семеновича»

секретарь

Вильчинская Елена медицинская сестра член
Николаевна по массажу ГБУЗ

КО «Калужская
областная

клиническая
больница»

Аккредитационная ФИО члена Должность и Статус в составе
подкомиссия по подкомиссии наименование подкомиссии
специальности организации (председатель,

(наименование в заместитель,
«Анестезиология и соответствии с член
реаниматология » ЕГРЮЛ)

представителем
для проведения которой является
аккредитации член подкомиссии

специалистов в Ларина Светлана старшая Председатель
Сергеевна медицинская сестра

ГАПОУ КО ГБУЗ КО
«Калужский «Калужская

базовый областная
медицинский клиническая

колледж» больница»
Ваняшкина Елена медицинская сестра- Заместитель

Николаевна анестезист ГБУЗ КО председателя
«Калужская
областная

клиническая детская
больница»

Витальева Наталья медицинская сестра- Ответственный
Николаевна анестезист ГБУЗ КО секретарь

«Калужская
областная

клиническая
больница»

Данжеева Мария старшая Член
Александровна медицинская сестра

ГБУЗ КО
«Калужская
областная

клиническая
больница скорой

медицинской
помощи» им. К.Н.

Шевченко

Аккредитационная ФИО члена Должность и Статус в составе
подкомиссия по подкомиссии наименование подкомиссии
специальности организации (председатель,

(наименование в заместитель, член
«Рентгенология» соответствии с

ЕГРЮЛ)
для проведения представителем
аккредитации которой является

специалистов в член подкомиссии
Малахова Елена рентгенолаборант Председатель

ГАПОУ КО Алексеевна ГБУЗ КО
«Калужский базовый «Калужская

медицинский областная

колледж» клиническая
больница»

Степин Борис
Анатольевич

рентгенолаборант
ГБУЗ КО

«Калужская
областная

клиническая
больница»

Заместитель
председателя

Алешина Татьяна рентгенолаборант Ответственный
Владимировна ГБУЗ КО

«Калужская
областная

клиническая детская
больница»

секретарь

Состав аккредитационной комиссии Министерства здравоохранения Российской
Федерации для проведения аккредитации специалистов, имеющих среднее

фармацевтическое образование

Аккредитационная
подкомиссия по
специальности

«Фармация»

для проведения
аккредитации

специалистов в
ГАПОУ КО

«Калужский базовый
медицинский

колледж»

ФИО члена
подкомиссии

Должность и
наименование
организации

(наименование в
соответствии с

ЕГРЮЛ)
представителем

которой является
член подкомиссии

Статус в составе
подкомиссии

(председатель,
заместитель, член

Рыжова Елена
Николаевна

старший фармацевт
аптеки № 11 ГП КО
«Калугафармация»

Председатель

Фролова Инна
Александровна

фармацевт аптеки
№11 ГПКО

«Калугафармация»

Заместитель
председателя

Самсонова Наталья
Михайловна

Фармацевт аптеки
№ 17 ГПКО

«Калу гафармация»

Ответственный
секретарь

Белесная Елена
Александровна

фармацевт аптеки
№3 ГПКО

«Калугафармация»

Член

Чернышева Тамара
Анатольевна

фармацевт аптеки
№ 1 ГПКО

«Калугафармация»

Член